
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 
Processo Administrativo N° 01/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: DANILO DE OLIVEIRA GOMES DA SILVA 

Data de Publicação: 12/03/2024 14:30:50 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
14/03/2024 08:53:12  CADASTRO  DE  PROPOSTA  MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA  

19/03/2024 12:12:31 CADASTRO DE PROPOSTA ARMAZÉM DA SUBLIMAÇÃO ME LTDA 

20/03/2024 16:42:58 CADASTRO DE PROPOSTA LAU PLACAS SINALIZAÇA0 BANDEIRAS LTDA ME 

20/03/2024 17:31:37  ALTERAÇÃO  DE  PROPOSTA  MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA  

26/03/2024 13:38:57 CADASTRO DE PROPOSTA EDIR SUSSEL & CIA LTDA 

26/03/2024 13:41:53 CADASTRO DE PROPOSTA GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA 

26/03/2024 14:36:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA 

26/03/2024 16:06:38 CADASTRO DE PROPOSTA BTB  HOME DECOR  ARTIGOS DE DECORACAO LTDA 

26/03/2024 17:55:54 CADASTRO DE PROPOSTA INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA 

26/03/2024 21:46:42 CADASTRO DE PROPOSTA RIO PRETO PRIME NEGÓCIOS & SERVIÇOS EIRELI ME 

27/03/2024 08:19:32 CADASTRO DE PROPOSTA METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA 

27/03/2024 09:51:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
27/03/2024 09:51:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 27/03/2024 10:51:50 
27/03/2024 09:55:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS 
aos documentos complementares.  
27/03/2024 09:55:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS 
aos documentos complementares. 

LTDA ME adicionou o arquivo c7947426fb5540edbb11e9a665b31227.pdf 

LTDA ME adicionou o arquivo ec9ae31367774f98b427c526800d8130.pdf 

27/03/2024 09:55:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 89a98febffb84de1ab467de90c74c079.pdf 

'aos documentos complementares. 
27/03/2024 09:55:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 51a9bfa03f1e4695ae76a76f3ae1ac87.rar 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 09:56:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo d9ae0e86f3bb477087cc083d2f2a086e.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 09:56:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LIDA ME adicionou o arquivo 2371bfe11d5547d9ab61a42f66b5bffc.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 09:56:21 MENSAGEM PREGOEI RO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 235bbe30bd5f419e8464e614edfb50c7.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 09:56:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 24b192c3f444400cb9d51027319acf68.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 09:56:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 121381e329964a1da3b36d4c268ee787.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 09:56:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 82672ebfb5134a3096643d301de1b328.pdf 
aos documentos complementares. 

Gerado em: 27/03/2024 14:24:08 1 de 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

27/03/2024 09:56:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 57bc93137f8b47769141624c8dba0f25.pdf 
aos documentos complementares.  
27/03/2024 09:56:25 MENSAGEM PREGOEI RO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo e6ac58c918b34411bflee4a18f3f93d1.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 10:13:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo ccea793dbb1c41869ecd3373e06f02d5.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 10:13:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 2fc5d46a00494302a3ebf4fe49656864.pdf 
aos documentos complementares.  
27/03/2024 10:35:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 27/03/2024 11:47:32  
27/03/2024 10:55:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 631c4c7baaa848fe946deff419bea097.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 10:55:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME adicionou o arquivo 78db880a949a42df90211f1647bdfd6c.pdf 
aos documentos complementares. 
27/03/2024 11:59:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 27/03/2024 13:59:02  
27/03/2024 13:12:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 27/03/2024 14:12:52  
27/03/2024 13:24:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante BTB  HOME DECOR  ARTIGOS DE DECORACAO LTDA adicionou o arquivo 92ff939e33c741b283e55c99ec671a93.zip 
aos documentos complementares. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE No. 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: PC 	 Marca: Serviço 
Descrição: PLACA TITULO DE CIDADAO 
Quantidade: 75 	 Valor  Unit.:  493,00 

Modelo: 

Valor Total: 36.975,00  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BIB HOME DECOR  ARTIGOS  DE 032 	53.504.384/0001-46 647,59 493,00 Sim 
2 MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA  031 	14.125.112/0001-83 577,00 494,00 0,20 Sim 
3 METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS 092 	05.633.047/0001-06 2.000,00 506,00 2,43 Sim 

4 GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO 079 	18.426.600/0001-81 645,00 525,00 3,75 Sim 

5 EDIR SUSSEL & CIA LTDA 035 	54.719.745/0001-34 640,00 529,99 0,95 Sim 
6 ARMAZEM DA SUBLIMAÇÃO ME LTDA 111 	31.640.503/0001-55 647,59 647,59 22,19 Sim 

7 RIO PRETO PRIME NEGÓCIOS & 088 	25.136.495/0001-01 950,00 950,00 46,70 Sim 
8 INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA 054 	52.702.874/0001-94 10.000,00 10.000,00 952,63 sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS 127 	01.442.427/0001-02 647,00 420,00 Sim  

 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2 de 77V Gerado em: 27/03/2024 14:24:08 

 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

12/03/2024 14:30:50 PUBLICADO 

14/03/2024 08:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/03/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/03/2024 09:27:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Srs Licitantes! 
27/03/2024 09:27:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em alguns minutos iniciaremos a disputa de lances. 
27/03/2024 09:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por favor, para agilizarmos o processo, deixem todos os documentos de habilitação digitalizados prontos para anexar em 
"Documentos Complementares" quando for solicitado. Grato. 
27/03/2024 09:30:29 DISPUTA 

27/03/2024 09:30:29 LANCE LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 127) 647,00 

--- 27/03/2024 09:30:29 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 645,00 

27/03/2024 09:30:29 LANCE INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 054) 10.000,00 

27/03/2024 09:30:29 LANCE RIO PRETO PRIME NEGÓCIOS & SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 950,00 

27/03/2024 09:30:29 LANCE METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.000,00 

27/03/2024 09:30:29 LANCE ARMAZÉM DA SUBLIMAÇÃO ME LTDA (PARTICIPANTE 111) 647,59 

27/03/2024 09:30:29 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 640,00 

27/03/2024 09:30:29 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 577,00 

27/03/2024 09:30:29 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 647,59 

27/03/2024 09:30:34 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 576,99 

27/03/2024 09:30:56 
Bom dia 

MENSAGEM 	BTB  HOME DECOR  ARTIGOS DE DECORACAO LTDA (PARTICIPANTE 

27/03/2024 09:31:30 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 575,00 

27/03/2024 09:31:37 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 574,99 

27/03/2024 09:32:05 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 574,00 

27/03/2024 09:32:06 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 573,99 

27/03/2024 09:32:07 LANCE METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA (PARTICIPANTE 092) 600,00 

--,27/03/2024 09:32:33 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 573,90 

27/03/2024 09:32:38 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 573,89 

27/03/2024 09:32:40 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 572,00 

27/03/2024 09:32:43 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 571,99 

27/03/2024 09:33:06 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 571,95 

27/03/2024 09:33:16 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 571,94 

27/03/2024 09:33:34 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 570,00 

27/03/2024 09:33:34 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 571,93 

27/03/2024 09:33:38 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 569,99 

27/03/2024 09:33:49 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 569,90 

27/03/2024 09:33:54 LANCE METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA (PARTICIPANTE 092) 568,00 

27/03/2024 09:33:55 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 567,99 

27/03/2024 09:34:07 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 560,00 

27/03/2024 09:34:14 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 559,99 

27/03/2024 09:34:26 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 555,00 

27/03/2024 09:34:33 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 554,99 

27/03/2024 09:34:44 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 554,90  

Gerado em: 27/03/2024 14:24:08 3 de 7 



554,89 

553,00 

552,99 

552,90 

552,89 

552,85 

550,00 

549,99 

548,00 

549,90 

547,99 

545,00 

544,99 

544,90 

544,89 

544,85 

543,00 

544,84 

542,99 

542,00 

542,90 

541,99 

541,90 

540,00 

541,89 

539,99 

539,00 

539,50 

538,99 

538,70 

538,69 

538,68 

538,67 

537,00 

536,99 

536,98 

536,97 

536,00 

535,99 

535,77 

535,76 

535,70 

535,00 

27/03/2024 09:34:49 LANCE 

CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:34:57 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:35:01 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:35:06 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 

27/03/2024 09:35:08 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:35:20 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 

27/03/2024 09:35:23 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 

27/03/2024 09:35:25 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:35:36 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:35:38 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 

27/03/2024 09:35:43 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:35:45 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 

27/03/2024 09:35:50 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:35:53 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 

27/03/2024 09:35:55 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:36:09 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 

27/03/2024 09:36:13 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:36:13 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:36:19 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:36:21 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 

27/03/2024 09:36:23 LANCE BTB  HOME DECOR  ARTIGOS DE DECORACAO LIDA (PARTICIPANTE 032) 

27/03/2024 09:36:31 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:36:47 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 

27/03/2024 09:36:48 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:36:50 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:36:55 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:37:15 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:37:16 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 

27/03/2024 09:37:19 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:37:26 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 

27/03/2024 09:37:38 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:37:52 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM  /NW  INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 

27/03/2024 09:37:58 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:38:01 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:38:04 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:38:11 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 

27/03/2024 09:38:16 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:38:30 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:38:30 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

27/03/2024 09:38:33 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:39:05 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 

27/03/2024 09:39:11 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 

27/03/2024 09:39:16 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 

27/03/2024 09:39:20 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031)  

Gerado em: 27/03/2024 14:24:08 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

27/03/2024 09:39:22 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 534,99 

27/03/2024 09:39:25 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 534,00 

27/03/2024 09:39:28 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 533,99 

27/03/2024 09:39:41 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 533,77 

27/03/2024 09:39:51 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 530,00 

27/03/2024 09:39:52 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 533,50 

27/03/2024 09:39:55 LANCE EDIR SUSSEL & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 529,99 

27/03/2024 09:40:19 LANCE GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA (PARTICIPANTE 079) 525,00 

27/03/2024 09:40:32 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 524,00 

27/03/2024 09:40:58 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 523,00 

27/03/2024 09:41:07 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 522,00 

- 27/03/2024 09:41:30 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 521,00 

27/03/2024 09:41:44 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 520,00 

27/03)202409:41:58 LANCE METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA (PARTICIPANTE 092) 519,00 

27/03/2024 09:42:04 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 518,90 

27/03/2024 09:42:20 LANCE METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA (PARTICIPANTE 092) 510,00 

27/03/2024 09:42:33 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 509,00 

27/03/2024 09:42:39 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 507,00 

27/03/2024 09:42:46 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 500,00 

27/03/2024 09:43:09 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 499,00 

27/03/2024 09:43:17 LANCE METAL  GRAPH  GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA (PARTICIPANTE 092) 506,00 

27/03/2024 09:44:30 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 495,00 

27/03/2024 09:44:55 LANCE MICHELE DI PACE PIRA  GUERRA (PARTICIPANTE  031) 494,00 

27/03/2024 09:45:00 LANCE LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 127) 420,00 

27/03/2024 09:45:43 LANCE BTB HOME DECOR  ARTIGOS  DE DECORACAO LTDA  (PARTICIPANTE  032) 493,00 

27/03/2024 09:47:44 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME 

— 27/03/2024 09:47:44 HABILITAÇÃO 

27/03/2024 09:50:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. Licitante, aguardamos documentos de habilitação no prazo de 1 hora. 

27/03/2024 09:51:26 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 

ok, ja vou anexar  
27/03/2024 09:56:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Anexar também a proposta atualizada. 
27/03/2024 09:58:39 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
ja anexei os documentos, por favor confere se está faltando algum  
27/03/2024 10:08:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual (item 10.6.2.2) 

27)03/2024 10:09:13 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
ok 
27/03/2024 10:16:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Balanço Patrimonial (item 10.6.3.2 do edital) 
27/03/2024 10:20:08 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
O balanço Patrimonial não fazemos porque somos ME, a lei nos isenta  

27/03/2024 10:33:00 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
por favor Sr. Pregoeiro pego que se prorrogue por mais 1 hora o tempo para anexar os documentos exigidos  

Gerado em: 27/03/2024 14:24:08 5 de 7 

 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

27/03/2024 10:36:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prorrogado por mais 1 hora além do prazo original. 
27/03/2024 10:56:40 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
enviei o anexo do faturamento 
27/03/2024 11:05:43 MENSAGEM PREGOEI RO 
A documentação encaminhada não substitui à exigida no item 10.6.3.2 do edital. Solicito que apresente a documentação 
correspondente ao exigido no edital, ou fundamentação legal para sua isenção. 

27/03/2024 11:19:51 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LIDA ME (PARTICIPANTE 
no casa de apresentação do Balanço patrimonial da empresa preciso do prazo de 15 dias para apresentação  
27/03/2024 11:20:22 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
da documentação exigida 
27/03/2024 11:27:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Infelizmente não há previsão legal para concessão do prazo solicitado. Sendo assim, não atendida a exigência até o fim do prazo 
para anexar a documento exigido, a empresa  sera  inabilitada.  
27/03/2024 11:33:38 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
Peço a prorrogação de mais 2horas do prazo para apresentação de documentos.  
27/03/2024 11:38:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Qual a justificativa para nova prorrogação?  
27/03/2024 11:43:10 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
Estamos tentando providenciar um documento contábil de acordo com a exigência  
27/03/2024 11:58:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Darei prazo final de 2 horas para apresentação de balanço na forma legal. Também para sanarmos dúvidas com nosso jurídico.  
27/03/2024 13:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa vai entregar dentro do prazo? 
27/03/2024 13:10:07 MENSAGEM LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
não vamos conseguir entregar o balanço Patrimonial conforme exigido no edital em tempo Habil  
27/03/2024 13:12:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
LAU PLACAS SINALIZAÇÃO BANDEIRAS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não apresentou balança patrimonial conforme item 10.6.3.2 
do edital. 
27/03/2024 13:12:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é  BIB HOME DECOR  ARTIGOS DE DECORACAO LTDA 
27/03/2024 13:14:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 032: Favor anexar a documentação conforme edital. 
27/03/2024 13:15:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 032: Assim como proposta atualizada. 
27/03/2024 13:16:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo até as 13h15 
27/03/2024 13:17:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desculpe-me, 14h15 
27/03/2024 13:28:46 MENSAGEM BTB  HOME DECOR  ARTIGOS DE DECORACAO LTDA (PARTICIPANTE 
Documentação enviada em arquivo unico rar, duvidas estamos a postos  
27/03/2024 13:53:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/03/2024 13:59:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentação de acordo. Aberto prazo até 14h23 para manifestação de intenção de recurso. 

27/03/2024 14:23:32 EM ADJUDICAÇÃO 

27/03/2024 14:24:08 ADJUDICADO 

Gerado em: 27/03/2024 14:24:08 6 de 7 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

PREGOEIRO: •  LO  DE OLIVEIRA GOMES DA SILVA 

EQUIPE APOIO MARLI -IQUEIRA PEREZ 

EQUIPE DE APOIO SHEILA MIDORI TAMAKI 

Gerado em: 27/03/2024 14:24:08 7 de 7 



-, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

